
Referenční list
Kostel Svatého Ducha ve Starém Městě

Obec: Staré Město u Uherského 
Hradiště

Oblast: Východní Morava

Typ objektu: Občanská vybavenost

Realizační firma:
PROMONT Uherské Hradiště 
s.r.o.
Kněžpole čp. 218

Realizace: 1/2010 — 1/2015

Materiály:

weber.rep vysprávka weber.rep povrch

zateplovací systémy • fasády • podlahy • lepící tmely • technické malty • sanace



Referenční list
Kostel Svatého Ducha ve Starém Městě

Nový kostel je umístěn v ose památníku Velké Moravy, nebo spíše v ose kostela pocházejícího z 9. století, 
jehož základy se nacházejí v památníku – symbolizuje to, jak spolu obě stavby spolu souvisí, tedy  propojení  
historie a  přítomnosti – vzniká jedna společná dominanta města. Půdorys nového kostela má tvar roundy, 
tedy velkomoravského kostela-to jsou dva kruhy vzájemně se prolínající (kruh byl vždy symbolem 
nekonečna-nemá začátek ani konec). Nosnou část hlavní lodi tvoří 12 sloupů, které symbolizují 12 apoštolů, 
spojených  strprstencem, který představuje korunu Panny Marie ve spojení s Kristem. Na to navazuje 
střecha ve tvaru čtvrtkruhového oblouku připomínající baldachýn a symbolizující lehkost – vznášení. Ze 
strany od památníku se nachází vchod a čelní strana kostela. Tu tvoří dvě věže mírně skloněné směrem k 
vlastní stavbě, představující 2 slovanské věrozvěsty – sv. Cyrila a Metoděje. Vidíme, že osy sloupů i věží se 
sbíhají v jednom místě, což symbolizuje směřování k jednomu cíli-Bohu.Věže budou uprostřed propojeny 
křížem, jehož tvar vychází z nálezu při archeologickém průzkumu této lokality. Zatím vidíme jen otvor ve 
tvaru kříže. Hlavní loď má navrženo venkovní opláštění ze skla. Sklo symbolizuje pronikání paprsků (darů 
Ducha sv.) a otevřenost církve. V suterénu vzniklém pod hlavní lodí je navržen sál pro společenské využití, 
různé kulturní i vzdělávací akce ve městě. V přední části je liturgický prostor s oltářem a svatostánkem, 
který je navržen jako společný pro kostel a zimní kapli, která je umístěna za liturgickým prostorem z 
východní strany a má být zasvěcena Panně Marii. Kostel bude zasvěcen Duchu Svatému. Interiér kostela 
tvoří jednoduché linie; je  určen k dotvoření zelení. Co se týká dalších stavebních materiálů,  je použit tradiční 
pohledový železobeton, zděné konstrukce a dřevěný či kamenný obklad.



Referenční list
Kostel Svatého Ducha ve Starém Městě

www.weber-terranova.cz • www.profiklub.cz


